
DESIGNMANUAL



LOGOTYP PODNIKAVÁ ŠKOLA

PODNIKAVÁ ŠKOLA

PODNIKAVÁ  
ŠKOLA

XLogotyp Podnikavá škola je tvořen stylizovaným tvarem domečku, prolnutým 
s žárovkou, doplněným textem Podnikavá škola.
Tato podoba logotypu je závazná a je nepřípustné do logotypu jakkoliv 
zasahovat např. změnou poměru velikostí jednotlivých prvků, změnou fontu, 
změnou barvy, jakoukoliv deformací a podobně.

Příklady nepřípustných zásahů do logotypu:



ZÁKLADNÍ BAREVNÁ VARIANTA LOGA
XZákladní pozitivní varianta logotypu se používá pro 

všechny typy pozadí, na kterých bude zřetelně čitelná.

Všechny ostatní, dále zmíněné varianty slouží pouze 
jako doplňkové, k použití tam, kde je užití základní 
varianty technicky nemožné.

Příklady nevhodného použití:



ČERNOBÍLÁ A NEGATIVNÍ VARIANTA LOGA
POUZE VE VÝJIMEČNÝCH A NEZBYTNĚ NUTNÝCH PŘÍPADECH!

Varianta logotypu se stupni šedi se používá ve 
výjimečných případech, pouze pro černobílý tisk.

Tam, kde je z technických důvodů vyloučeno použít 
stupně šedi (např. gravírování, pískování skla apod.), 
je přípustná varianta se symbolem vyvedeným pouze 
lineárně.



OCHRANNÁ ZÓNA LOGA

X

X

X

X

1/2

1/2

1/2

X Příklady nevhodného použití:Ochranná zóna určuje minimální plochu kolem logotypu, do které nesmí 
zasahovat text, jiné logo ani jiné grafické prvky. Ochranná zóna zároveň 
určuje nejmenší vzdálenost od okraje formátu, na který je logotyp 
umísťován. Ochranná zóna vychází z proporcí základního logotypu. Její 
rozměr se rovná polovině výšky logotypu „X“.

Equae. Ut voluptum ea dipsam re laut 
magnam et quia id que estrunt offici 
dit acculloribus nossime nis is acculla 
borion nus.
Everatia imet molum nonsed que 
resequam sape pa quam fugia explit 
volut aliquam de qui berita



MINIMÁLNÍ VELIKOST LOGA
Minimální velikost logotypu je 20 mm (délka)

20 mm



BAREVNOST LOGA

RGB 0/0/0 
CMYK
HTML

0/0/0/100
#000000

RGB 0/167/160 

HTML #00A7A0
CMYK 85/0/44/0

RGB 183/212/51 

HTML #B7D433
CMYK 33/0/100/0

RGB 248/234/71

HTML #F8EA49
CMYK 7/0/80/0

RGB 255/206/78

HTML #FFCE4E
CMYK 0/21/75/0



TYPOGRAFIE
Základními fonty pro zpracování grafických 
materiálů grafickým designérem jsou 
CALIBRI pro běžný text a TELEGRAF pro 
nadpisy a zvýrazněné pasáže.

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890

CALIBRI Bold

CALIBRI Regular

CALIBRI Light

CALIBRI Bold Italic

CALIBRI Italic

CALIBRI Light Italic

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890



TYPOGRAFIE
Základními fonty pro zpracování grafických 
materiálů grafickým designérem jsou 
CALIBRI pro běžný text a TELEGRAF pro 
nadpisy a zvýrazněné pasáže.

V případě, že není dostupné písmo Calibri, 
je přípustné jako náhradu použít Arial 
(např. pro běžnou elektronickou komunikaci 
v textových dokumentech, e-mailech, 
tabulkách a podobných materiálech).

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890

Telegraf UltraBold

Telegraf Bold

Telegraf Regular

Telegraf UltraLight

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890

Arial Black

Arial Bold

Arial Regular
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890


